Муниципальное казенное учреждение «Управление имуществом, землепользования и

земле с ойства» по ОКПО 83061660------------;-(н-аи_м_ен-ов~ан-и~е о-р-rа1-ш-за-ци--,и):----------- -----~

Код

О признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет ЗАТО Железногорск

ПРИКАЗ

Номер до~мента _1!ата составления

№4Пд 27.06.2025

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.08.2016 № 1291 «Об утверждении
Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в местный бюджет», Положением о порядке принятия решений о
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный
бюджет, адмнннстрируемым МКУ «УИЗИЗ», утвержденного приказом № 268 Пд от
14.12.2020, руководствуясь Уставом МКУ «УИЗИЗ», на основании решения
Комиссии по поступлению и выбытию активов от 27.06.2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в бюджет
ЗАТО Железногорск (по неналоrовым доходам от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
следующих физических и юридических лиц:

1.1. Лихацкого Петра Юрьевича в сумме 107 449,77 рублей, в том числе:
70 614,24 рублей - основной долг по арендной плате, 36 835,53 рублей- неустойка.

1.2. Савченковой Марии Викторовны в сумме в сумме 64 934,16 рублей, в том
числе: 58 111,84 рублей - основной долг по арендной плате, 6 822,32 рублей -неустойка. .

1.3. Региональное отделение всероссийской политической партии «РОДИНЛ»
в Красноярском крае в сумме 1 020,50 рублей, в том числе: 919,64 рублей -
основной долг по арендной плате, 100,86 рублей - неустойка.

2. Ведущему юрисконсульту юридического отдела МКУ «УИЗИЗ» Поповой
Т.В. разместить настоящий приказ и решение Комиссии по поступлению и выбытию
активов (акт) от 27.06.2025 на официальном сайте Администрации ЗАТО
г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Главному бухгалтеру МКУ «УИЗИЗ» Трофимовой С.А. списать в порядке и
сроки, устаиовленные бюджетным законодательством, отразить операций по
списанию в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации _,_Д_,_и__.р._е_к_т_о_,р'--___,.,~- /С_и_в_ч_,,_у_к_Е_.Я_./_(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен:

b!fj.tJ«,; ш/tltllO!fjlМ7
-20~ г.

&'должность
(личная подпись)